
Dz.U.02.180.1507

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 października 2002 r.

w sprawie ceremoniału składania ślubowania przez funkcjonariuszy Służby Więziennej.

(Dz. U. z dnia 31 października 2002 r.)

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 
1996 r. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, 
poz. 883, z 1999 r. Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr 2, poz. 5, z 2001 r. Nr 81, poz. 877, Nr 106, 
poz. 1149, Nr 110, poz. 1189 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 153, poz. 
1271) zarządza się, co następuje:

§ 1. W jednostkach organizacyjnych Służby Więziennej wprowadza się:
1) ceremoniał składania ślubowania przez funkcjonariusza Służby Więziennej, zwanego dalej 

"funkcjonariuszem", określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia;
2) wzór formularza aktu ślubowania, określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Złożenie  ślubowania  następuje  w  dniu  określonym  w  decyzji  o  mianowaniu 
funkcjonariusza na stanowisko służbowe.

§ 3. Organem  uprawnionym  do  przyjmowania  ślubowania  jest  kierownik  jednostki 
organizacyjnej Służby Więziennej, w której funkcjonariusz ma pełnić służbę.

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 sierpnia 1996 r. w sprawie 
ceremoniału  składania  ślubowania  przez  funkcjonariuszy  Służby  Więziennej  (Dz.  Urz.  Min. 
Spraw. z 1996 r. Nr 5, poz. 26).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr 1

CEREMONIAŁ SKŁADANIA ŚLUBOWANIA PRZEZ FUNKCJONARIUSZA SŁUŻBY 
WIĘZIENNEJ

1. Ślubowanie  jest  uroczystym  aktem,  w  którym  funkcjonariusz  zobowiązuje  się  do 
wypełniania obowiązków określonych w rocie ślubowania.

2. Uroczystość  ślubowania funkcjonariusza organizuje  się  w gabinecie kierownika jednostki 
organizacyjnej  Służby  Więziennej  lub  innym  wyznaczonym  przez  niego  miejscu  bądź 
pomieszczeniu o estetycznym wyglądzie z  widocznym godłem Rzeczypospolitej  Polskiej. 
Wskazane jest eksponowanie flagi państwowej i Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.



3. Ślubowanie  przyjmuje  od  funkcjonariusza  osobiście  kierownik  jednostki  organizacyjnej 
(przyjmujący ślubowanie).

4. Ceremonię  ślubowania  prowadzi  wyznaczony  przez  przyjmującego  ślubowanie 
funkcjonariusz (prowadzący ślubowanie).

5. W ceremonii  ślubowania  powinien  uczestniczyć  bezpośredni  przełożony  funkcjonariusza 
składającego ślubowanie.

6. Przed rozpoczęciem uroczystości funkcjonariusz składający ślubowanie ustawia się frontem 
do symboli państwowych.

7. Rozpoczynając  ceremonię,  prowadzący  ślubowanie  składa  meldunek  przyjmującemu 
ślubowanie  oraz  przedstawia  funkcjonariusza  składającego  ślubowanie.  Obecni  w  czasie 
meldunku przyjmują postawę zasadniczą. Po odebraniu meldunku przyjmujący ślubowanie 
wyjaśnia szczególne znaczenie aktu ślubowania.

8. Na  komendę  prowadzącego  ślubowanie:  "Do  ślubowania"  wszyscy  obecni  przyjmują 
postawę zasadniczą, a funkcjonariusz składający ślubowanie unosi  prawą dłoń, z palcami 
złożonymi jak do salutowania, na wysokość oczu.

9. Prowadzący  ślubowanie  odczytuje  rotę  ślubowania,  którą  funkcjonariusz  składający 
ślubowanie głośno i wyraźnie powtarza.

10. Po odczytaniu roty ślubowania, na komendę prowadzącego: "Po ślubowaniu", funkcjonariusz 
składający ślubowanie opuszcza rękę i  przyjmuje postawę swobodną.  Postawę swobodną 
przyjmują także pozostałe osoby.

11. Po złożeniu ślubowania funkcjonariusz składający ślubowanie oraz przyjmujący ślubowanie 
podpisuje formularz aktu ślubowania.

12. Po  złożeniu  ślubowania  przyjmujący  ślubowanie  może  zezwolić  funkcjonariuszowi 
składającemu ślubowanie na zabranie głosu.

13. Akt ślubowania włącza się do akt osobowych funkcjonariusza.

ZAŁĄCZNIK Nr 2

WZÓR FORMULARZA AKTU ŚLUBOWANIA

wzór


